
 

Xi 

 

ประกาศ  องคก์ารบรหิารสว่นตำบลเมอืงทอง 
เรือ่ง  ประกาศใชแ้ผนปฏบิตังิานเครอืข่ายอาสาสมคัรทอ้งถิน่รักษโ์ลก  ประจำป ี2567 

 
      อาศัยอำนาจตามข้อ 12(1) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกพ.ศ 
2561 จัดทำแผนปฏิบัติงานเพื่อเป็นกรอบการดำเนินงานของเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 

     องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองทองจึงขอประกาศใช้แผนปฏิบัติงานเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลกประจำปี 2567 และหาประชาชนท่านใดมีความประสงค์จะขอดูข้อมูลกิจกรรมตามแผนปฏิบัติงานดังกล่าว
สามารถตรวจสอบได้ณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองทองหรือทางเว็บไซต์ 
https://www.muangthong.go.th/index.html 
 

    จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศณวันที่   1    เดือน   เมษายน พ.ศ. 2567 

 
ลงชื่อ 
           (นายทองล้วน   ปราระจูม) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองทอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนปฏบิตังิานเครือขา่ยอาสาสมัครทอ้งถิน่รักษโ์ลก 
องคก์ารบรหิารสว่นตำบลเมอืงทอง   อำเภอเมอืง  จงัหวดัรอ้ยเอด็ 

 
ที ่ กิจกรรม วตัถปุระสงค ์ วนั เดอืน ปี 

ที่ดำเนนิการ 
เป้าหมายจำนวน 
อถล.ที่เขา้รว่ม 

ผลการดำเนนิงาน หมายเหต ุ

1. กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน์  
กลุ่มอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
ทำความสะอาดบริเวณวัดโนนสูง  
ต.เมืองทอง (ครั้งที่ 1/2567) 

 

เพ่ือดูแลความสะอาด
บริเวณพ้ืนที่สาธารณะเพ่ิม
ทัศนียภาพที่สวยงามและ
เป็นระเบียบเรียบร้อย 

20 พ.ค.2567 50 คน นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ
พนักงานและลูกจ้างในสังกัด
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกและ
ประชาชนในพื้นท่ีร่วมกันทำกิจกรรม
บำเพ็ญประโยชน์รักษาความสะอาด
เก็บขยะและคัดแยกขยะบริเวณวัดโนน
สูงตำบลเมืองทอง 
 

 

2. กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน์ 
กลุ่มอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก  
ปลูกต้นไม้เพ่ิมพ้ืนที่สีเขียว 
 

เพ่ือเพ่ิมพ้ืนที่สีเขียวใน
พ้ืนที่ตำบลเมืองทอง  
ช่วยกันฟ้ืนฟูธรรมชาติ
ทรัพยากรป่าไม้ เพ่ิม
อากาศบริสุทธิ์ลดฝุ่น PM 
2.5 

27 มิ.ย. 2567 50 คน นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ
พนักงานและลูกจ้างในสังกัด
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกและ
ประชาชนในพื้นท่ีร่วมกันปลูกต้นไม้  
เพ่ิมพ้ืนที่สีเขียวบริเวร อบต.เมืองทอง 

 
 
 
 
 
 
 

3. กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน์
กลุ่มอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก  
ทำความสะอาดบริเวณสำนักงาน 
 

เพ่ือดูแลความสะอาด
บริเวณพ้ืนที่สาธารณะเพ่ิม
ทัศนียภาพที่สวยงามและ
เป็นระเบียบเรียบร้อย 

30 ก.ค. 2567 40 คน นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ
พนักงานและลูกจ้างในสังกัด
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกและ
ประชาชนในพื้นท่ีร่วมกันความสะอาด
เก็บขยะและคัดแยกขยะบริเวร อบต.
เมืองทอง 

 

 
 



แผนปฏบิตังิานเครือขา่ยอาสาสมัครทอ้งถิน่รักษโ์ลก 
องคก์ารบรหิารสว่นตำบลเมอืงทอง   อำเภอเมอืง  จงัหวดัรอ้ยเอด็ 

 
ที ่ กิจกรรม วตัถปุระสงค ์ วนั เดอืน ปี 

ที่ดำเนนิการ 
เป้าหมายจำนวน 
อถล.ที่เขา้รว่ม 

ผลการดำเนนิงาน หมายเหต ุ

4. กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน์  
กลุ่มอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
ทำความสะอาดบริเวณวัดโนนสูง  
ต.เมืองทอง (ครั้งที่ 2/2567) 

 

เพ่ือดูแลความสะอาด
บริเวณพ้ืนที่สาธารณะเพ่ิม
ทัศนียภาพที่สวยงามและ
เป็นระเบียบเรียบร้อย 

23 ส.ค.2567 50 คน นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ
พนักงานและลูกจ้างในสังกัด
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกและ
ประชาชนในพื้นท่ีร่วมกันทำกิจกรรม
บำเพ็ญประโยชน์รักษาความสะอาด
เก็บขยะและคัดแยกขยะบริเวณวัดโนน
สูงตำบลเมืองทอง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

5. กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน
กลุ่มอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก  
ทำความสะอาดถนนสาธารณะ  
บริเวณบ้านโนนสำราญ  
 

เพ่ือดูแลความสะอาด
บริเวณพ้ืนที่สาธารณะเพ่ิม
ทัศนียภาพที่สวยงามและ
เป็นระเบียบเรียบร้อย 

13 ก.ย. 2567 60 คน นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ
พนักงานและลูกจ้างในสังกัด
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกและ
ประชาชนในพื้นท่ีร่วมกันทำกิจกรรม
บำเพ็ญประโยชน์รักษาความสะอาด
เก็บขยะและคัดแยกขยะบริเวณถนน
บ้านโนนสำราญ  ตำบลเมืองทอง 
 

 

 
 


